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خبـر
زندگی سالم و پایدار در گرو 

رفتار منطقی ما با قوانین طبیعت است

آیین بزرگداشت روز درختکاری و یادواره شهدای حرم حضرت احمد 
بن موسی-شاهچراغ )ع( با حضور مدیران استانی و شهری در بوستان ۵۷ 

هکتاری مادر برگزار شد.
خط قرمز ما حفاظت از درختان و عرصه های جنگلی است

روز  مراسم  در  فارس  استاندار  غضنفری:  خدیجه  خبری/  سرویس 
درختکاری در بوستان ۵۷ هکتاری مادر با ابراز خرسندی از اینکه امسال 
برای چهارمین بار در برنامه ها و مراسم هایی که به همت شهرداری برگزار 
می شود، حضور دارد، گفت: استان فارس بالاترین رتبه را در زمینه باغات 
و محصولات باغی در کشور دارد و از آن طرف از ظرفیت گردشگری 

بالایی هم برخوردار است.
و  طبیعی  منابع  اداره کل  با کمک  امیدواریم  گفت:  ایمانیه  محمدهادی 
از  تا  باشیم  متر   ۵۵ عرض  با  سبز  کمربند  ایجاد  شاهد  سازمان ها  دیگر 
این طریق هم به تلطیف هوا کمک شود و هم از گسترش غیرمنطقی و 

بی رویه شهر شیراز جلوگیری به عمل آید.
استاندار فارس اظهار داشت: در راستای تحقق بیانات مقام معظم رهبری 
درخصوص کاشت یک میلیارد درخت در سطح کشور و با توجه به اینکه 
جمعیت استان فارس حدود ۵ میلیون نفر است به نظر می رسد ظرف ۴ سال 

آینده باید ۶۰ تا ۸۰ میلیون درخت در استان فارس کاشته شود.
ایمانیه با مخاطب قرار دادن اهالی رسانه حاضر در مراسم گفت: خط قرمز 
ما در شوراهای تصمیم گیری استان فارس، حفظ درختان است و نسبت به 
هرگونه تعدی به فضای سبز حساس هستیم و از شهروندان می خواهیم که 

مکانیزم سوت زنی خود را در این زمینه فعال نگه دارند.
اراضی ملی برای توسعه فضای سبز و غرس درخت در اختیار شهرداری 

قرار گیرد
شهردار شیراز نیز گفت: توسعه فضای سبز شیراز نیازمند همکاری استاندار 

فارس و دیگر مدیران مربوطه است.
محمد حسن اسدی بر ضرورت حفظ و توسعه فضای سبز تأکید کرد و 
گفت: آنچه از اراضی ملی در اختیار شهرداری قرار می گیرد، صرفاً برای 
تغییر  دنبال  به  به هیچ عنوان  و  است  درخت  غرس  و  سبز  فضای  توسعه 

کاربری و احداث مستحدثات نیست.
شهردار شیراز با اشاره به اینکه یکی از دغدغه های استاندار در چند ماه 
گذشته ایجاد کمربند سبز در اطراف شیراز بوده، اظهار داشت: این کمربند 

به عرض ۵۵ متر باید ایجاد شود.
 این مقام ارشد شهرداری شیراز اظهار امیدواری کرد که با توجه به اعلام 
آمادگی اداره کل منابع طبیعی فارس برای واگذاری بخشی از زمین های 
سال  چند  ظرف  که  شود  اقدام  و  برنامه ریزی  به گونه ای  شیراز،  اطراف 

آینده این کمربند عملیاتی شده باشد.
 اسدی با بیان اینکه از دوازدهم بهمن تاکنون مجموعه مدیریت شهری 
پروژه های متعددی را در قالب طرح جهش عمرانی به مردم شیراز تقدیم 
کرده است، اظهار کرد: برخی از این پروژه ها به بهره برداری رسیده اند و 
برخی دیگر نیز کلنگ زنی شده و بر اساس برنامه زمان بندی شده تقدیم 

شهروندان خواهند شد.
و  مسئولان  همه  تکلیف  سبز  فضای  گسترش  و  احیا  حفظ،  امروز 

شهروندان است
شهری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  در  شهر  اسلامی  شورای  ناظر 
از  که  نارنج  نهال  هزار  کاشت صد  پویش  به  اشاره  با  شیراز  شهرداری 
اردیبهشت امسال آغاز شد و در طول یک سال گذشته ادامه دارد، اظهار 
کرد: طرح پویش کاشت یک صد هزار نهال نارنج در راستای حفظ هویت 

اقلیمی شهر شیراز به عنوان شهر بهارنارنج ها در چهار فاز اجرایی در دستور 
کار اجرایی شهرداری قرار گرفت.

بهارنارنج  پویش  طرح  اصلی  هدف  افزود:  خدایی  خواست  افسانه 
فرهنگ سازی و الگوسازی این موضوع در بین شهروندان جهت گسترش 
با  قانونی،  تکلیف  بر  علاوه  امروز  گفت:  وی  بود.  سبز  فضای  حفظ  و 
راستای  در  شرعی  تکلیف  مسئولان  همه  رهبری  معظم  مقام  فرمایشات 
حفظ و احیا فضای سبز و کاشت نهال داشته و در این راستا باید تلاش 

جهادی انجام دهیم.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: کاشت درخت 
شهر  باغات سطح  از  نگهداری  و  بلکه حفظ  نمی کند  کفایت  تنهایی  به 
قرارگرفته  متولی  مسئولان  همه  توجه  رأس  باید  شهری  سبز  فضای  و 
به عنوان  موضوع  این  سپس  و  نگیرد  صورت  حوزه  این  در  اغماضی  و 
فرهنگ سازی در بین شهروندان انجام گیرد تا همه به شکل یکید واحده 

در حفظ فضای سبز و محیط زیست مؤثر باشیم
تشکیل کمربند سبز با واگذاری ارتفاعات سبز پوشان به شهرداری شیراز
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز در این مراسم نیز از 

آمادگی قبول واگذاری ارتفاعات سبز پوشان به شهرداری شیراز با دستور 
استاندار فارس خبر داد و گفت: در صورت تحقق این مهم و در راستای 
ماده ۸ قانونی بهره وری از جنگل ها، این ارتفاعات با واگذاری به دستگاه 
تشکیل  و  نگهداری  و  حفظ  به  نسبت  شهرداری،  همانند  خدمات رسانی 

کمربند سبز اقدام می شود.
غلامرضا غلامی به امضای تفاهم نامه ای برای اختصاص هفت هزار هکتار 
از اراضی ملی به شهرداری شیراز جهت ایجاد کمربند و تحقق این موضوع 
با سبز شدن ارتفاعات شهر شیراز مانند دراک، بام سبز و پارک معراج 
و سایر ارتفاعات که تبدیل به بهترین تفرجگاه های کشور شدند، اشاره 

کرد.

استاندار فارس:

شهردار شیراز؛

 در ششمین مرحله از جهش عمرانی کلان شهر شیراز افتتاح و آغاز عملیات 
اجرایی ۱۵ پروژه بااعتبار ۵۷۲۸ میلیارد تومان شامل کلنگ زنی ایستگاه 
خط ۳ مترو )به طول ۱۰ کیلومتر( و پروژه های منطقه ۷ شهرداری ازجمله 
شعبان  نیمه  با  هم زمان  ابونصر  قصر  تاریخی گردشگری  مجموعه  بوستان 

اجرا شد.
تلاش مدیریت شهری شیراز در راستای پیشرفت و آبادانی

و  افتتاح  مراسم  در  فارس  استاندار  غضنفری:  خدیجه  خبری/  سرویس 
با اشاره به  گلنگ زنی ششمین مرحله از جهش عمرانی کلان شهر شیراز 
اینکه رضایت مردم باید در رأس کارها مورد توجه قرار گیرد، مخصوصاً 
ایجاد  با مردم دارد، تصریح کرد:  ارتباط را  بیشترین  مدیریت شهری که 
یک ایران کوچک و نمادهایی از داشته های تاریخی و اسلامی کشورمان در 
بوستان قصر ابونصر می تواند زمینه ای را فراهم کند تا کارکرد این بوستان 

از محله ای به ملی تغییر دهد و محل بازدید گردشگران باشد.
راستای  در  شیراز  شهری  مدیریت  تلاش  داد:  ادامه  ایمانیه  محمدهادی 

امیدواری شهروندان و برای پیشرفت و آبادانی شهر است.
تا  بصیرت  تقاطع  از  مترو  سوم  خط  ایستگاه  سه  اجرایی  عملیات  آغاز 

شهرک گلستان به طول ۱۰ کیلومتر
شهردار شیراز حضور چشمگیر و قابل ستایش مردم را مایه مباهات دانست 
و نیز، گفت: بوستان ۴ هکتاری مجموعه تاریخی گردشگری قصر ابونصر 
افتتاح  شهروندان  بهره برداری  برای  و  است  آماده  شده  سال  یک  ظرف 
بوستان  عنوان  به   پروژه  این  کارکرد  هرچند  کرد:  اظهار  وی  می شود. 
محله ای دیده  شده، اما به دلیل همجواری با قصر ابونصر که یک مجموعه 

ثبت  شده میراثی است، از ویژگی های خاصی هم برخوردار است.
محمدحسن اسدی با اشاره به اینکه در این بوستان هیچ گونه مستحدثاتی ایجاد 
نشده، اظهار داشت: مهم ترین دلیل عدم احداث ساختمان اداری و غیراداری 
در این بوستان، رعایت کردن محدودیت ها و الزامات مجموعه های میراثی 

بوده است.
به گفته اسدی، مجموع اعتبار مورد نیاز احداث خط سه به همراه ایستگاه ها 
و دیگر عملیات عمرانی بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان است که با همکاری 
وزارت دفاع، قرارگاه خاتم الاوصیا )ص( و شرکت شمس عمران، این مهم 

عملیاتی می شود.
مقام ارشد مدیریت شهری شیراز در آیین آغاز عملیات اجرایی همزمان 
سه ایستگاه شهید چمران، میلاد و شهید بهشتی خط ۳ مترو شیراز نیز بیان 
کرد: مطالعات مشاور این پروژه در بخش وضعیت مسافر و جمعیت، همانند 
یک رود است و اصل جمعیت در محور شمال غرب از قلات و گویم و 

دوکوهک تا تقاطع بصیرت تعریف  شده است.
اسدی ادامه داد: استاندار فارس اعلام کرد که وزارت راه و شهرسازی و 
از  مترو   ۳ ادامه خط  است،  قرار  توسعه عمران شهر جدید صدرا  شرکت 
شهرک گلستان به شهر صدرا را آغاز کند که در این راستا تفاهم نامه ای 

منعقد خواهیم کرد.

شهردار شیراز با اشاره به نیاز حداقل ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای خط 
۳ مترو این کلان شهر به طول ۱۰ کیلومتر، عنوان کرد: همان گونه که در 
ادامه خط ۲ مترو شیراز با پیگیری استاندار فارس اعتبار مورد نیاز ساخت 
نفت  تهاتر  محل  از  سعدی  کلبه  میدان  تا  آزادی  میدان  از  مترو  ایستگاه 
پیش بینی شد، نیاز است که بخشی از اعتبار خط ۳ هم با تهاتر وزارت نفت 

تعریف و پیش بینی شود.
اسدی با بیان اینکه اگرچه فاز یک خط ۲ مترو به بهره برداری رسیده اما 
اکنون با مشکل واگن مواجه هستیم، از استاندار فارس و نمایندگان مردم 
شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی می خواهیم تا این مهم را در مرکز 

پیگیری کنند.
او خاطرنشان کرد: بخش کوچکی از تأمین مالی پروژه های مترو با فروش 
و انتشار اوراق مشارکت انجام می شود و در همین راستا مقررشده تا پیش از 

پایان سال جاری، مجوز انتشار و فروش اوراق مشارکت اخذ شود.
توسعه حمل ونقل ریلی در محور شریانی شمال غربی شیراز در دستور کار 

مدیریت شهری است
رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز 
نیز با اشاره به اوج گرفتن توسعه شهرها و کلان شهرها به دلایل مختلف 
گفت: مسئولان با توجه به این توسعه باید زیرساخت ها را تأمین کنند تا 

شاهد رفع نیازها و برطرف شدن مشکلات پیش رو باشیم.
علی اکبر سلطانی با اشاره به توسعه خط یک مترو شیراز در محور شمالی 
و  غرب  شمال  محور  در  جمعیت  سرریز  به  توجه  با  کرد:  تصریح  غربی 
مطالبه مردمی، توسعه خط یک در دستور کار قرارگرفته تا در کنار تنها 
محور شریانی میرزای شیرازی توسط حمل ونقل عمومی مترو را شاهد باشیم.

در تفکر مدیریت شهری باید به نشاط شهری توجه شود
به  اشاره  با  شهرداری  هفت  منطقه  در  شیراز  شهر  اسلامی  شورای  ناظر 
گفت:  شود،  توجه  شهری  نشاط  به  باید  شهری  مدیریت  تفکر  در  اینکه 
برخی مناطق محروم و کمتر برخوردار شهر از فضای سبز محروم هستند، 

درحالی که فضای شهری در نشاط شهروندان تأثیر بسزایی دارد.
مریم حسینی گفت: مسیر انتخاب شده برای مدیریت شهری مسیر آبادانی 

است.
 نقش فضای سبز و بوستان ها در نشاط اجتماعی و شهروندان موضوعی است 
که حسینی به آن اشاره و بیان کرد: در پروژه های شهری با این دیدگاه 

می توان در کنار ارائه خدمات، نشاط را رقم زد.
خط سه مترو یکی از پرترددترین خطوط مترو کشور محسوب خواهد 

شد
رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز نیز بیان کرد: خط ۳ مترو 
با ۸  میلیارد تومان  بالغ بر ۱۰ هزار  اعتباری  به طول ۱۰ کیلومتر و  شیراز 

ایستگاه و مشخصات فنی خاص طراحی شده است.
امیر یقطین با بیان اینکه شیراز تنها کلان شهری است که عملیات اجرایی 
یک ایستگاه در زیر رودخانه توسط سازمان عمران را در دستور کار دارد، 

افزود: مابقی ایستگاه ها، توسط شرکت شمس عمران اجرایی خواهد شد.
میلاد،  بصیرت،  تقاطع  در  شیراز  مترو   ۳ ایستگاه های خط  اعلام کرد:  او 
میدان صنایع، دکتر حسابی، شهید بهشتی، آفرینش، ایستگاه بزین و ایستگاه 

گلستان پیش بینی شده است.
رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز، گفت: این خط با این میزان 
جمعیت و نوع طراحی، یکی از پرترددترین خطوط مترو کشور محسوب 

خواهد شد.
آغاز عملیات عمرانی فاز یک )بوستان( مجموعه تاریخی و گردشگری 

قصر ابونصر از سال ۱۴۰۰
)بوستان(  یک  فاز  عمرانی  عملیات  گفت:  نیز  شیراز   ۷ منطقه  شهردار 
مجموعه تاریخی و گردشگری قصر ابونصر از سال ۱۴۰۰ در ۴ هکتار آغاز 

شد که امروز شاهد افتتاح این پروژه هستیم.
پروژه های  از  تعدادی  شعبان  نیمه  مناسبت  به  کرد:  تصریح  اکبری  قاسم 
از آن جمله می توان  افتتاح می شود که  و  منطقه کلنگ زنی  این  عمرانی 
به افتتاح فاز یک )بوستان( مجموعه تاریخی، تفریحی و گردشگری قصر 
اجرای گذر  و  مسیر سواره رو  آرام سازی  و  آماده سازی  بهسازی،  ابونصر، 

عابر پیاده در برخی معابر منطقه اشاره کرد.
بزرگراه  سبز  فضای  منظر   ۴ فاز  خشک،  رودخانه  لایروبی  از  اکبری 

از  برخی  عنوان  به  رودخانه خشک  از  بخشی  دیوارگذاری  و  خلیج فارس 
پروژه های در آستانه اجرای این منطقه یاد کرد.

بهره برداری از پروژه خط ۳ مترو شیراز در موعد پیش بینی شده
محمدحسین فلاحی مدیرعامل هلدینگ شمس عمران کشور در این مراسم 
نیز، ابراز امیدواری کرد: با مساعدت، کار را با سرعت بالا و کیفیت دنبال 
می کنیم تا پروژه خط ۳ مترو شیراز در موعد پیش بینی شده به بهره برداری 

برسد.


